[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от «11» марта 2015 г.   № 65 §1
п. Дубровка
Об итогах проведения районной

тематической выставки «Весенний бал кукол – 2015»
среди учащихся и педагогических работников

образовательных учреждений
     Согласно календарному плану мероприятий департамента образования и науки Брянской области и ГАОУ ДОД «Центр детского технического  творчества Брянской области», приказу отдела образования администрации Дубровского района от 13. 02. 2015 года №25 «О проведении районной тематической выставки «Весенний бал кукол -2015» среди учащихся и педагогических работников образовательных учреждений в целях популяризации и развития декоративно-прикладного творчества среди учащихся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, общественного воспитания детей, развития творческого потенциала, повышения профессиональной квалификации и творческой активности педагогических работников проводилась  районная тематическая выставка «Весенний бал кукол – 2015». В выставке приняли участие все образовательные учреждения  района. Жюри подвело итог, в результате места распределились следующим образом:
1 место – МБОУ Дубровская№2 СОШ
2 место – филиал МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ
3 место – МБОУ Сещинская СОШ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить представленные жюри материалы по итогам районной тематической выставки «Весенний бал кукол - 2015».
2. Наградить грамотами отдела образования администрации Дубровского района победителей и призеров районной тематической выставки

 «Весенний бал кукол - 2015» (приложение №1).
3.Директорам образовательных учреждений изыскать  возможность для поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и призеров районной тематической выставки «Весенний бал кукол – 2015»

4. Директору МБОУ ДОД Дубровского ДПиШ (Новиковой И. Л.) подготовить творческие работы победителей районной тематической выставки «Весенний бал кукол – 2015»для участия в областной выставке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Дубровского района                                         С. Б. Троянов
Исп. Новикова И. Л.
тел. 8(48332) 9-12-39

                                                                       приложение №1

                                                                       к приказу отдела образования

                                                                       администрации Дубровского района

                                                                                от «11» марта 2015 г.   № 65 §1
СПИСОК

победителей, призеров, дипломантов

районной выставки детского творчества «Весенний бал кукол -2015»

февраль 2015 г.

МБОУ Дубровская№2  средняя общеобразовательная школа
1 место (педагоги):
1. «Три Тильды» -Клочкова Е. В. – учитель математики;

2. «Кукла - перевертыш» - Ковалева Ю.Ю. – учитель иностранного языка;
1 место (учащиеся):
1. «Купец» - Латышева Олеся -11 класс, «Рыбак»- Аксенова Евгения -11 класс ( рук. Алешин И. С.);

2. «Иван да Марья» - Соловьев Павел – 1 класс (рук. Кулаженкова С. А.);

Соловьев Иван – 5 класс (рук. Ковалева Ю.Ю.);
3. «Барыня» - Карягина Екатерина -7 класс (рук. Карягина Т Н.);

4. «Вудди» - Абрамович Владимир – 1 класс (рук. Кулаженкова С. А.);

5. «Кукла для сестрички» - Ковалев Артем – 5 класс (рук. Ковалева Ю. Ю.);

6. «Принцесса на горошине» - Бондаренко Эрика– 3 класс (рук.Эглитис Л. П.);
7. «Балерина» - Куприна Елизавета – 5 класс (рук. Ковалева Ю. Ю.);

2 место:

8. «Народная кукла из ткани» - Никитин Вячеслав – 7 класс (рук. Гавриленко Н. И.);

9. «Кукла из дерева» - Чеснокова Дарья – 1 класс (рук. Семичева З. С.);

10. «Кукла «Алина» - Свиридов Вадим -5 класс (рук. Ковалева Ю. Ю.);
11. «Кукла «Маша» - Гусева Варвара – 2 класс (рук. Рассоленко Т. В.);

3 место:

12. ««Барыня» - Ведешина Елена - 3 класс (рук. Эглитис Л. П.);
13. «Василиса» - Клепикова Виктория – 1 класс (рук. Кулаженкова С. А.);
14. «Пират» - Бондарев Иван – 4 класс (рук. Родионова Т. А,);

15. «Кукла из ткани» - Елисеев Кирилл – 1 класс (рук. Шарыгина Г. Д);

16. «Веселый хоровод» - Рыкова Алена-1 класс (рук. Кулаженкова С. А.);

Никулина Ульяна–2 класс (рук. Рассоленко Т. В.);

17. «Кукла из ткани (национальная)» – Родионовы Анна и Варвара – 1 класс (рук. Семичева З. С.);
18. «Кукла из кокоса» - Бахтинов Александр -7 класс (рук. Гавриленко Н. И.);
Дипломанты:

19. «Кукла Тильда» - Базоркин Владислав – 4 класс (рук. Степаненко А. В.);
20. «Вязаная кукла» - Рябунина Алина – 3 класс (рук. Левкина Е. А.);
21. «Девочка из глины» - Щебетунова Дарья – 1 класс (рук. Карягина Т. Н.);
22. «Тканевая кукла» - Любочкин Антон -3 класс (рук. Эглитис Л. П.);
23. «Оберег» -Жуков Евгений – 2 класс (рук. Волчок С. П.).

МБОУ Дубровская№1 средняя общеобразовательная школа

1 место:

1. «Мосяня» - Синдарева Элеонора – 4 класс (рук. Ефремова Е. Б..);

2 место:

2. « Кокетка» - Василенкова Анастасия - 2 класс (рук. Нагорная Л. В.);

3. «Кукла Ника» - Ефременкова Ника - 4 класс  (рук. Ефремова Е. Б..);

3 место:

4. «Народная кукла» - коллективная работа - 4 класс (рук. Танкова С. М.).
МБОУ Сещинская средняя общеобразовательная школа

1 место:

1.«Кукла Люша»- Латышевы Елизавета и Полина – 4 класс (рук. Зайкина Н. И.);

2 место:

2. «Коллекция народных кукол» - Смоловская Яна, Гавренков Владислав, Гордеев Александр – 5 класс (рук. Смоловская В. Н..);

3. «Барышня-крестьянка» - Хоменкова Ольга – 9 класс (рук. Казак Л. Н.);
4. «Барышня» - Яценко Валерия – 2 класс (рук. Сейранова С. А.);
5. «Кукла Тильда (коллекция)» - Демченко Елизавета – 6 класс (рук. Зирюлина С. С.);
3 место:

6. «Розовые косы» - Симусев Максим  -  6 класс (рук. Зюлина Л. А.);
7. «Соломенный Ваня» - Хоменков Владимир  -  6 класс (рук. Прохоренко Т. М.);

8. «Повар Кузьмич» - Зуева Анастасия - 6 класс (рук. Зюлина Л. А.);
9. «Настоящий полковник» - Лобачев Никита, Шарыгина Анастасия  -  4 класс (рук. Рыженкова З. С.);

10. «Медсестра» - Орлова Дарья– 5 класс (рук. Смоловская В. Н..);

МБОУ Пеклинская средняя общеобразовательная школа

1 место:

1.«Куклы-обереги» - Дрыга Ангелина– 7 класс (рук. Бородина С. И.);

2 место:

2. «Кукла – шкатулка «Барби» - Жаренкова Ирина – 11 класс (рук. Бородина С. И.);

Дипломанты:

3. «Куклы-неразлучники» - Терехова Дарья -  4 класс (рук. Евдокимова Т. С.).
МБОУ Давыдчинская основная общеобразовательная школа

1 место:

1.«Деревянные куклы (коллективная работа)»-  Танкова Полина, Петина Виктория, Зюлина Екатерина-5 класс, Барабанщиков Николай – 6 класс (рук. Алешин И. С.);

2 место:

2. «Ангелочек» - Давыдова Татьяна – 3 класс (рук. Синих С. В.).
3. «Жужа» - Жупаненко Руслан и Варвара – 1 класс (рук. Митрачкова Г. В..).

Филиал МБОУ Сещинской СОШ Алешинская основная общеобразовательная школа

2 место:

1. «Бабушка Глаша и внучка Дуняша» - Самотесова Татьяна – 7 класс (рук. Харитоненкова Е. А.);
2. «Невеста» - Ершова Вероника – 7 класс (рук. Струкова О. Г);

Филиал МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская средняя общеобразовательная школа
1 место(педагоги):
1. «Цыганка Земфира» - Коннова С. И. – педагог дополнительного образования;

2. «Яшка - цыган» - Коннова С. И. – педагог дополнительного образования;
1 место (учащиеся):
1.Серия работ «Народные куклы-обереги»- Скрементова Валентина, Амирханян Данила, Гаврютин Даниил, Сибилев Кирилл, Бучнева Ангелина – 6 класс (рук. Коннова С. И);
2. «Вечера на хуторе близ Диканьки»- Федорова Ксения – 8 класс, Федорова Надежда – 11 класс (рук. Коннова С. И);
3. «Баба Яга»- Федорова Надежда – 11 класс (рук. Коннова С. И);

2 место:

4. «Аленушка» - Амирханян Данила – 6 класс (рук. Коннова С. И.);

5. «Буратино» - Зернова Валерия – 10 класс (рук. Коннова С. И);

6. «Мальвина» - Зернова Валерия - 10 класс (рук. Коннова С. И.);
3 место:
7. Куклы «На удачу» - Зернова Валерия – 10 класс (рук. Коннова С. И.);

Дипломанты:

8. «Вася - футболист»- Федорова Ксения – 8 класс (рук. Коннова С. И);

9. «Антошка»- Федорова Надежда – 11 класс (рук. Коннова С. И);

10. «Серый волк»- Бучнева Ангелина – 6 класс (рук. Коннова С. И);

_1447400614.psd